Муниципальное образование город Ноябрьск
Администрация города Ноябрьска

НАЧАЛЬНИК
УПРАВЛЕНИЯ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И ТУРИЗМА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОЯБРЬСКА

П Р И К А З

_____________№____________

Об осуществлении дополнительных мер, направленных на соблюдение требований трудового законодательства муниципальными учреждениями при осуществлении деятельности по временному трудоустройству несовершеннолетних в возрасте
 от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в летний период 2023 года

Во исполнение постановления Администрации города Ноябрьска от 23.11.2022
№ П-2181 «О реализации муниципальной программы муниципального образования город Ноябрьск «Развитие молодежной политики и туризма муниципального образования город Ноябрьск» на 2023-2030 годы, постановления Администрации города Ноябрьска от 29.04.2022 № П-714 «Об обеспечении организации отдыха в каникулярное время и трудовой занятости детей муниципального образования город Ноябрьск», постановления Администрации города Ноябрьска от 25.04.2018 № П-425 «Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время за счет средств бюджета муниципального образования город Ноябрьск», с целью недопущения нарушений трудового законодательства  и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав рабочей группы по осуществлению дополнительных мер, направленных на соблюдение требований трудового законодательства муниципальными учреждениями при осуществлении деятельности по временному трудоустройству несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в летний период 2023 года (далее – рабочая группа, мероприятия) согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
1. Утвердить график проведения мероприятий рабочей группы в муниципальных учреждениях  согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
1. Членам рабочей группы при проведении мероприятий обеспечить проверку:
 проведения инструктажей по охране труда несовершеннолетних;
 ознакомления с локальными нормативными правовыми актами работодателя;
 проведения СОУТ на рабочих местах несовершеннолетних;
 соблюдения режима труда и отдыха несовершеннолетних;
 соответствия заключенных трудовых договоров с несовершеннолетними в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время требованиям трудового законодательства, наличия медицинских справок, разрешений органов опеки и попечительства, законных представителей, справок об отсутствии судимости, своевременности предоставления сведений о трудовой деятельности несовершеннолетних в соответствии со статьями 66 и 66.1 Трудового кодекса РФ и т.д.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления, начальника отдела развития молодежных компетенций и туризма Атаманову М.С.

								          И.В. Шевелев

С приказом ознакомлены:

«____»______________2023 г.	________________		В.И. Чернат
«____»______________2023 г.	________________		А.В. Ильина
«____»______________2023 г.	________________		М.С. Атаманова
 «____»______________2023 г.	________________		К.И. Иванов
«____»______________2023 г.	________________		И.В. Береза
«____»______________2023 г.	________________		А.А. Дубинина
«____»______________2023 г.	________________		Н.А. Варанкина
 «____»______________2023 г.	________________		В.В. Дяченко
«____»______________2023г.	________________		Г.А. Мусина
«____»______________2023 г.	________________		Е.Ю. Сухова
«____»______________2023 г.	________________		А.А. Горковенко

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника управления молодежной политики и туризма
Администрации города Ноябрьска

от___________№_______________

Состав рабочей группы по осуществлению дополнительных мер, направленных на соблюдение требований трудового законодательства муниципальными учреждениями при осуществлении деятельности  по временному трудоустройству несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в летний период 2023 года

	Атаманова М.С.
	- заместитель начальника управления, начальник отдела развития молодежных компетенций и туризма;

	Ильина А.В.
	- заведующий сектором правового, кадрового обеспечения и делопроизводства;

	Чернат В.И.
	-  директор МКУ «ЦОМУСМП»;

	Иванов К.И.

	- инженер 1 категории сектора информационно – аналитического и технического обеспечения МКУ «ЦОМУСМП»;

	Горковенко А.А.
	- старший методист отдела развития молодежных компетенций и туризма;

	Береза И.В.

	- инженер 1 категории сектора информационно – аналитического и технического обеспечения МКУ «ЦОМУСМП»;

	Директор муниципального учреждения
	- по согласованию.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника управления молодежной политики и туризма
Администрации города Ноябрьска

от___________№_______________

График проведения мероприятий рабочей группы в муниципальных учреждениях, подведомственных управлению молодежной политики и туризма
Администрации города Ноябрьска*

	№
	Дата
	Время
	Наименование учреждения

	1
	05.06.2023 (понедельник)
	10:00
	МБУ «МЦРСиМ «Доверие»

	2
	06.06.2023
(вторник)
	10:00
	[bookmark: _GoBack]МБУ «Арт – резиденция «Миксер»

	3
	07.06.2023
(среда)
	10:00
	МБУ «РЦДиПВ «Кадет»
 (в т.ч. мкр. Вынгапуровский)

	5
	08.06.2023
(четверг)
	10:00
	МАУ «Центр туризма и отдыха»

*могут быть осуществлены мероприятия рабочей группы в муниципальных учреждениях, подведомственных управлению молодежной политики и туризма Администрации города Ноябрьска в иные летние месяцы по согласованию.